

各 位

会 社 名 株式会社ココカラファイン ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 塚本 厚志

(コード番号 3098 東証第一部)

発信元 取締役経営企画室長 重田 陽平

(TEL 06-6267-8129)

株式会社セイジョーと株式会社カジタクの業務提携に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社セイジョー(本社:東京都府中市、代表取締役社長 塚本厚志)は、株式会社カジタク(本社:東京都江東区、代表取締役社長 澁谷祐一)との間で、店舗におけるライフサポート(生活支援)関連サービスの充実を図るために、以下のとおり業務提携契約を締結することとしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業務提携の目的

当社は、関東・甲信越、東海、関西、中四国、九州・沖縄において661店舗(12月末時点)のドラッグストア及び調剤薬局を展開しています。「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」ことを経営理念に掲げ、従来の物販にとどまらず、健康関連サービスの提供や、お客様との対話を大切にしたカウンセリング販売の強化などにより、専門性の高いドラッグストアの「質」向上を図ることを最重要課題と考えております。また、地域に密着した店舗展開を行うためにはお客様に利便性を提供するサービスの充実も重要であると考えます。

今般、子会社であるセイジョーは首都圏において生活者支援サービスの企画・運営を行っている 株式会社カジタクと業務提携を行うことにいたしました。これにより、今後在宅における療養・介 護世帯が増加することも見据えながら、店舗での生活支援関連サービスを充実させ、お客様へ利便 性を提供することによって、地域密着化が推進できるものと考えております。

2. 業務提携の内容

- (1) セイジョーの顧客に対する家事代行サービスの販促と取次ぎ
- (2) 家事代行サービス等、医療従事者向けサポートの開発・拡充に向けた取組
- (3) セイジョー店舗における BOX クリーニング取次ぎサービス事業
- (4) セイジョーの顧客基盤を利用したギフト事業
- (5) 家事サービスに利用する清掃用具、消耗品の供給
- (6) その他ライフサポート(生活支援)サービスの開発、運営

3. 株式会社カジタクの概要

(2) 事業内容 生活者支援サービスの企画、運営

(3) 本 社 所 在 地 東京都江東区東雲 2-14-41

(4) 設立年月日 2008年8月22日

(5)代表者代表取締役社長澁谷祐一

(6) 従業員数 61名(2009年9月末)

(7) 当社との関係 取引上の関係及び人的・資本関係はありません。

4. 業務提携の日程

平成 22 年 1 月 12 日 セイジョー取締役会決議

平成22年1月13日 業務提携契約書締結日及び業務提携開始日

5. 今後の見通し

今回の業務提携による業績への影響につきましては、中長期的には収益基盤の強化につながるものであると考えておりますが、今期業績におきましては軽微であります。

■ 本件に関わるお問い合わせ先

株式会社セイジョー

経営企画室 室長 尾池 泰之 (Tel: 042-368-8707)

株式会社カジタク

広報・マーケティング部 廣本 恵子 (Tel: 03-3527-8099)

以上